

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הגה"ק רבי יוסף יוזפא סג"ל ב"ר שמואל זצ"ל

הגה"ק רבי שמואל בהרה"ק ר' ישר'אל זצ"ל

הרה"ק רבי אברהם בהרה"ק ר' יהודה זצ"ל

הרה"ק רבי שלום בהרה"ק ר' מרדכי יוסף משה זצ"ל

משנה ה'

רבינו עובדיה מברטנורא

יצא הראשון מת- הוולד הראשון יצא מת, והוולד השני יצא חי.

טהור- השני החי מטומאת מת, אם הוציאו המת מן הבית קודם לידת השני. דבעודו במעי אמו לא נטמא אף על פי שנפתח הקבר, דטהרה בלועה אינה מיטמאה.

הראשון חי והשני מת טמא- ואף על פי שהוציאו החי מן הבית קודם שנוולד המת, דמכיון שיצא החי נפתח הקבר ונטמא מיד, דסוף טומאה לצאת.

בשפיר אחד טמא- כלומר אם יצאו שניהם כעין שפיר אחד שיצאו בבית אחת, טמא. שפיר, שליא שהוולד נתן בה.

בשני שפירין- כלומר כעין שני שפירין זה אחר זה, אפילו ראשון חי ושני מת, טהור. דסבר רבי מאיר אף על פי שנפתח הקבר אין מטמא עד שיצא לאוויר העולם. ואין הלכה כרבי מאיר.

יצא הראשון מת, והשני חי אשה שילדה תאומים, והוולד הראשון יצא מת, והוולד השני יצא חי - הדין הוא: שהוולד השני **טהור** מטומאת מת, אם הוציאו את הוולד המת קודם שיצא הוולד השני, לפי שכל זמן שהוולד השני נמצא במעי אמו הוא לא נטמא מן הוולד המת, אע"פ שנפתח הרחם, לפי שאין דרך טומאה להיכנס, וטעם נוסף שהוולד השני לא נטמא: לפי שיש כלל שטהרה בלועה אינה מיטמאה והרי הוולד שבמעי אמו נחשב כטהרה בלועה. **הראשון חי, והשני מת** ואם הוולד הראשון יצא חי והוולד השני יצא מת - הדין הוא: שהוולד הראשון **טמא** אע"פ שהוציאו אותו מהבית קודם שיצא הוולד המת, שכן ברגע שנפתח הרחם ויצא הוולד הראשון מיד הוולד המת שבפנים טימא אותו, לפי שסוף טומאה לצאת. **רבי מאיר אומר: בשפיר אחד** בזמן ששני העוברים נמצאים בתוך שפיר (שק הריון) אחד - הוולד החי **טמא** ואפילו במקרה שהראשון יצא מת והשני חי, לפי שסובר רבי מאיר שפתיחת הרחם נחשבת היא ליציאת הוולד לאוויר העולם, לפיכך הוולד החי בכל מקרה טמא, בין שיצא ראשון ובין שיצא שני, הואיל שבפתיחת הרחם ע"י הוולד הראשון אף השני נחשב כאילו כבר יצא לאוויר העולם, אבל **בשני שפירים** אם יש שני שפירים, כך שכל עובר נמצא בשפיר משל עצמו, אין הם יוצאים בפתיחת רחם אחת, אלא לכל אחד מהם הרחם נפתח בפני עצמו, ולכן אפילו במקרה שהראשון יצא חי והשני מת - הוולד החי **טהור** שהואיל וכשיצא הוולד החי עדיין לא נפתח הרחם לוולד המת, וגם פה המדובר שהוציאו את הוולד החי מהבית קודם פתיחת הרחם של הוולד המת, לפיכך הוולד החי הינו טהור, אע"פ שסוף הטומאה לצאת, מכל מקום אין לו לוולד טומאה עד שייצא לאוויר העולם, שכן עד שלא יצא הוא נקרא 'טומאה בלועה' שאינה מטמאה, וכן אם הראשון מת והשני חי, הוולד השני טהור, שהואיל ולא נפתח עדיין רחם הוולד החי, הרי העובר נקרא 'טהרה בלועה' שאינה מיטמאה.

משנה ו'

רבינו עובדיה מברטנורא

יצא רובו- של וולד. ומשיצא רוב ראשו שהוא משתצא פדחתו אין נוגעים בו. שאין דוחים נפש- הוולד. מפני נפש האשה.

האשה שהיא מקשה לילד וחוששים שמא תמות מחמת הוולד - **מחתכין את הילד במעיה, ומוציאים אותו אברים אברים** כדי להציל את היולדת, והטעם הוא: **מפני שחיייה קודמין לחייו** לפי שכל זמן שלא יצא הוולד לאוויר העולם אין הוא נקרא נפש, וניתן להרגו כדי להציל את אמו. אבל אם **יצא רבו** של הוולד, ואפילו אם יצא רוב ראשו, היינו משיצאה פדחתו - **אין נוגעין בו** להרגו כדי להציל את אמו, **שאין דוחין נפש הוולד מפני נפש האם.**

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288